
  

  
  

II..II..SS..SS..  ""VV..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - I.P.S.I.A. 

CM: CTIS00900X 
 

                                                     Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

                            Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097-7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
                      Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.gov.it 

 
Prot.n. 278/C37         Bronte, lì 23/06/2016 

 

Determina di Adesione alla convenzione CONSIP PON- FESR 2014-2020 “Ampliamento 

infrastrutture di rete LAN/WLAN” Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-320 

CUP: H96J15000770007 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs n.50 del 2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni " 

recepito  

VISTO il  D.A. n. 895/2001 dalla Regione Sicilia; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 05/11/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 10/11/2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno scolastico 

2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14/01/2016 con il quale è stato approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

VISTA la nota  MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1717 del 15/01/2016 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ed il relativo finanziamento. Codice identificativo progetto 

autorizzato 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-320, finanziamento autorizzato € 14.900,00 (quattordicimilanovecento/00) di 

cui € 13.400,00 (tredicimilaquattrocento/00), IVA inclusa, per acquisto di forniture;  

VISTA la delibera n.2 del Consiglio d'Istituto datato 13 febbraio 2016  di approvazione del  Programma Annuale 2016 e 

e relativa iscrizione in entrata all’Aggregato 04 Voce 1- finanziamenti Unione Europea ed in uscita alla voce P108 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-320; 



  

  
  

II..II..SS..SS..  ""VV..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - I.P.S.I.A. 

CM: CTIS00900X 
 

                                                     Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

                            Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097-7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
                      Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.gov.it 

VISTO l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. e ii., ai sensi del quale “tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni 

educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a 

disposizione da Consip S.p.A.”; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, la quale indica l’obbligo dell’Istituzione scolastica 

nell’approvvigionarsi dei beni e servizi utilizzando Convenzioni attive su CONSIP;  

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 

95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di 

committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per tutte le amministrazioni 

di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzare i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le 

acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999 e art. 1, comma449, legge n. 296/2006). La 

violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1 comma 1, del D.L. 95/2012 (L.n. 135/2012) e dell’articolo 

11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 (L.n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa 

di responsabilità amministrativa;  

PRESO ATTO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una convenzione RETE LOCALI 5 avente ad oggetto la fornitura di 

prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali, nonché per la prestazione di servizi 

connessi e servizi opzionali, della quale risulta aggiudicataria la Ditta Telecom Italia S.p.A.; 

RILEVATO che, a prescindere dalle esigenze di questo Istituto, in Convezione CONSIP RETE Locali 5 sono presenti e 

disponibili specifici beni e servizi per i quali si intende avviare le procedure di ODA”; 

CONSIDERATO che questo istituto con prot. n. 1508/C37 del 09/04/2016 trasmesso con fax in data 09/04/2016 ha 

fatto formale richiesta alla ditta Telecom Italia spa di progetto preliminare; 

CONSIDERATO che in data 18/04/2016 sono stati eseguiti dalla ditta Telecom spa i previsti sopralluoghi Consip 

LAN5; 

VISTO il progetto preliminare presentato da Telecom spa nostro prot. n. 2648/C37 del 17/06/2016; 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

di aderire alla convezione che Consip ha attualmente attivato per la fornitura di beni e servizi della quale risulta 

aggiudicataria la ditta Telecom spa – Reti Locali 5 – Lotto 2 - Altre amministrazioni. I dati amministrativi del progetto 

approvato sono i seguenti: 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo presunto dell’intera fornitura di cui all’art. 1 è di € 14.100,00 (quattordicimilcento/00) compresa 

IVA, e  somma relativa agli adattamenti edilizi,i come previsto nel progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-320, e sarà 

imputato sul Progetto P108 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-320 del Programma Annuale 2016. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.gsl n.50/2016, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  profssa. Grazia 

Emmanuele. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Emmanuele  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D.lgs n. 39/93 


